
 

 

 

AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR 

DREJTORIA JURIDIKE DHE PËRPUTHSHMËRISË SË STANDARDEVE                           

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr._______ prot.                      Tiranë, më ____.____.2025 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

24.07.2025 

 

Drejtuar:       Operatorit Ekonomik “I.D.K-KONSTRUKSION” SHPK              K51408016J                                                         

Tiranë, Autostrada Tiranë-Durrës, Km.12, Rruga Zaja, Koder Berxulle, Nr.Pasurie 1014/3, 

ZK.1167  

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO     JO    X 

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  X  JO     

 

- OE “T & XH” SHPK                    L72121504I 

Tirane Godina:“Qendra e Biznesit Pajtoni”, Kati 3- të, Rruga Dytësore Tiranë-Durres, km1, 

Tiranë 



 

Tipi i Kontratës: Klasike 

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur - punë publike - prokurim me mjete 

elektronike” 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-52525-06-26-2025. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Përmirësim i sinjalistikës horizontale, vertikale dhe 

pajisjeve të sigurisë rrugore në akset e Rajonit Jugor Gjirokastër, loti 3 (2025)” 

Fondi limit: 207,293,347.4 (dyqind e shtatë milion e dyqind e nëntëdhjetë e tre mijë e treqind e 

dyzet e shtatë presje katër) Lekë pa TVSH 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 8.5 muaj 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 27.06.2025 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Data 30 Qershor 

2025, Nr. 33  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X   

Sipas rëndësisë:   

Çmimi                            pikët 60 

Metodologjia                                                                        pikët 5                                 

Stafi / Organizimi i Kompanisë                       pikët 15 

Propozimet për uljen e ndikimit në mjedis dhe ndikimin social                  pikët 10 

Periudha e garancisë të objektit                                                                   pikët 10 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim           

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. OE “I.D.K-KONSTRUKSION” SHPK                                                       K51408016J 

Vlera: 193,933,138.00 (njëqind e nëntëdhjetë e tre milion e nëntëqind e tridhjetë e tre mijë e 

njëqind e tridhjetë e tetë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 285,00 



 

 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  X  JO     

 

- OE “T & XH” SHPK                    L72121504I 

Tirane Godina:“Qendra e Biznesit Pajtoni”, Kati 3- të, Rruga Dytësore Tiranë-Durres, km1, 

Tiranë 

 

 

     

2. OE “RAFIN COMPANY” SHPK                                                                L52125110A                                                                                      

Vlera: 204,805,811.82 (dyqind e katër milion e tetëqind e pesë mijë e tetëqind e njëmbëdhjetë 

pikë tetëdhjetë e dy) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

3. OE “ZEQILLARI” SHPK                                                                            L61912024O 

Vlera: 206,166,968.41 (dyqind e gjashtë milion e njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e 

nëntëqind e gjashtëdhjetë e tetë pikë dyzet e një) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

*  *  * 



 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. OE “RAFIN COMPANY” SHPK                                                                L52125110A                                                                                      

 

Skualifikohet oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “RAFIN COMPANY” sh.p.k, pasi 

nuk permbush kriteret e vecanta te kualifikimit te percaktuara ne DST, kjo ne kundershtim me 

nenin 77 “Kërkesat për kualifikim” të LPP-së, konkretisht: 

 

 

OE nuk përmbush kriterin e veçantë “Ofertuesi duhet të paraqesë: 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës  3;”, pasi OE nuk ka paraqitur dokumentacion për 

vlerësim. 

OE nuk përmbush kriterin 2.3.1“Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e 

mëparshme të ngjashme  

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga 

data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet.”, duke marrë në konsideratë punën e ngjashme të paraqitur nga OE dhe vlerën e 

fondit limit.  

 

OE nuk përmbush kriterin 2.3.2 “Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin licencën 

profesionale të shoqërisë, të vlefshme për zbatimin e punimeve objekt kontrate, të lëshuar nga 

Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë, sipas formatit të miratuar me VKM nr. 42 datë 

16.01.2008 “Për miratimin e rregullores për kriteret dhe procedurat e dhënies së licencave 

profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike që ushtrojnë 

veprimtari ndërtimi”. Shqyrtimi i licencave do të bëhet mbi bazën e rregullave të parashikuara 

sa më sipër. Licenca profesionale e Operatorit Ekonomik lidhur me ekzekutimin e punëve të 

kontratës duhet të përmbajë kategoritë e e kërkuara në DST”, pasi licenca profesionale e 

paraqitur nga Operatori Ekonomik nuk përmban kategoritë e kërkuara, konkretisht NS-6-D. 

 

OE nuk përmbush kriterin 2.3.5“Operatori ekonomik ofertues duhet disponoje punonjës të 

specializuar/kualifikuar si më poshtë: 

1 (një) punonjes i pajisur me  çertifikuar  “Ekspert per ndihmen e pare dhe nderhyrjen ndaj 

emergjencave”, e cila te jete e leshuar nga shoqeri te akredituara ose nga organizma 

nderkombetare akreditues te njohur nga Republika e Shqiperise.   

1 (një) punonjes që disponon çertifikatën  si “Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e  shendetit 

ne pune”  në përputhje me klauzolat e ligjit Nr. 10327 datë 18/02/2010 ”Për sigurinë dhe 

shëndetin në punë” dhe V.K.M nr. 312, datë 05.05.2010 “Për miratimin e e rregullores ”Për 

sigurine në kantier”.  

1 (një) punonjes që të disponojë certifikatë si “ Auditues/ Insepktues i Sigurisë Rrugore (auditin 

e sigurisë rrugore dhe menaxhimin e pikave të zeza)” lëshuar nga Institucionet Kompetente 

Shtetërore në përputhje me klauzolat e Direktivës 2008/96/EC ose ekuivalente”, pasi OE nuk  ka 



 

paraqitur 1 (një) punonjes që të disponojë certifikatë si “ Auditues/ Insepktues i Sigurisë 

Rrugore. 

 

OE nuk përmbush kriterin 2.3.7 “Operatori ekonomik pjesëmarrës për realizimin e kontratës, 

duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet sipas tabelës në DST”, pasi OE nuk ka vetdeklaruar 

disponimin e të gjithë mjeteve dhe pajisjeve të kërkuara. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.  OE “ZEQILLARI” SHPK                                                                            L61912024O 

Skualifikohet oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “ZEQILLARI” sh.p.k, pasi nuk 

permbush kriteret e vecanta te kualifikimit te percaktuara ne DST, kjo ne kundershtim me nenin 

77 “Kërkesat për kualifikim” të LPP-së, konkretisht: 

 

OE nuk përmbush kriterin e veçantë “Ofertuesi duhet të paraqesë: 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës  3;”, pasi OE nuk ka paraqitur dokumentacion për 

vlerësim. d. Listat e Çmimeve sipas zërave të preventivit, sipas Shtojcës 2;, pasi OE nuk ka 

paraqitur dokumentacion për vlerësim. 

OE nuk përmbush kriterin 2.3.1“Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e 

mëparshme të ngjashme  

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga 

data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet.”, pasi OE nuk ka paraqitur dokumentacion për vlerësim. 

 

OE nuk përmbush kriterin 2.3.2 “Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin licencën 

profesionale të shoqërisë, të vlefshme për zbatimin e punimeve objekt kontrate, të lëshuar nga 

Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë, sipas formatit të miratuar me VKM nr. 42 datë 

16.01.2008 “Për miratimin e rregullores për kriteret dhe procedurat e dhënies së licencave 

profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike që ushtrojnë 

veprimtari ndërtimi”. Shqyrtimi i licencave do të bëhet mbi bazën e rregullave të parashikuara 

sa më sipër. Licenca profesionale e Operatorit Ekonomik lidhur me ekzekutimin e punëve të 

kontratës duhet të përmbajë kategoritë e e kërkuara në DST”, pasi licenca profesionale e  

 



 

 

paraqitur nga Operatori Ekonomik nuk përmban kategoritë e kërkuara, konkretisht NP-11-C dhe 

NS-6-D. 

 

OE nuk përmbush kriterin 2.3.3 “Personelin kryesor drejtues teknik në licencën e shoqërisë, si 

më poshtë: 

 

 1 (një) inxhinier Ndërtimi  

 1 (një) inxhinier Mekanik 

 1 (një) inxhinier Mjedisi 

 1 (një) inxhinier Topograf/ Gjeodet/ Markshajder 

 1 (një) inxhinier Elektrik 

 

Pasi OE nuk ka vetdeklaruar disponimin e 1 (një) inxhinier Mjedisi. 

 

OE nuk përmbush kriterin 2.3.5“Operatori ekonomik ofertues duhet disponoje punonjës të 

specializuar/kualifikuar si më poshtë: 

1 (një) punonjes i pajisur me  çertifikuar  “Ekspert per ndihmen e pare dhe nderhyrjen ndaj 

emergjencave”, e cila te jete e leshuar nga shoqeri te akredituara ose nga organizma 

nderkombetare akreditues te njohur nga Republika e Shqiperise.   

1 (një) punonjes që disponon çertifikatën  si “Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e  shendetit 

ne pune”  në përputhje me klauzolat e ligjit Nr. 10327 datë 18/02/2010 ”Për sigurinë dhe 

shëndetin në punë” dhe V.K.M nr. 312, datë 05.05.2010 “Për miratimin e e rregullores ”Për 

sigurine në kantier”.  

1 (një) punonjes që të disponojë certifikatë si “ Auditues/ Insepktues i Sigurisë Rrugore (auditin 

e sigurisë rrugore dhe menaxhimin e pikave të zeza)” lëshuar nga Institucionet Kompetente 

Shtetërore në përputhje me klauzolat e Direktivës 2008/96/EC ose ekuivalente”, pasi OE nuk ka 

vetdeklaruar disponimin e punonjësve të specializuar/kualifikuar të kërkuar. 

 

OE nuk përmbush kriterin 2.3.7 “Operatori ekonomik pjesëmarrës për realizimin e kontratës, 

duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet sipas tabelës në DST”, pasi OE nuk ka vetdeklaruar 

disponimin e të gjithë mjeteve dhe pajisjeve të kërkuara. 

 

 

OE nuk përmbush kriterin 2.4.2 “Grafiku i punimeve”, pasi OE nuk ka paraqitur dokumentacion 

për vlerësim. 

 

OE nuk përmbush kriterin 2.4.3 “Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë deklaratën ku 

të shprehet se është dakord me mënyrën e financimit të objektit dhe se punimet për realizimin e 

këtij objekti do të përfundojnë brenda afatit të përcaktuar nga autoriteti kontraktor (në rast të 

shpalljes fitues)”, pasi OE nuk ka paraqitur dokumentacion për vlerësim. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 



 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “I.D.K-KONSTRUKSION” 

SHPK, me Nr. Nipti: K51408016J  dhe me adresë:  Tiranë, Autostrada Tiranë-Durrës, 

Km.12, Rruga Zaja, Koder Berxulle, Nr.Pasurie 1014/3, ZK.1167, me subjekt mbështetës 

OE “T & XH” SHPK me Nr. Nipti: L72121504I dhe me adresë: Tirane Godina:“Qendra e 

Biznesit Pajtoni”, Kati 3- të, Rruga Dytësore Tiranë-Durres, km1, Tiranë, se oferta e paraqitur 

me vlerë totale prej 193,933,138.00 (njëqind e nëntëdhjetë e tre milion e nëntëqind e tridhjetë e 

tre mijë e njëqind e tridhjetë e tetë) Lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra sipas sistemit 

[285,00], është identifikuar si fitues i sukseshëm. 

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

                                                                                                           

                                                                                                            Gentian Gjyli 

 
 

 

 

 

 

 

 


